

**COMUNE DI LUNGAVILLA**  
**PROVINCIA DI PAVIA**

pag. 1

**COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO SICUREZZA**

**OGGETTO:**

OPERE DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA  
DI PRIMO GRADO PER LA REALIZZAZIONE DELLE MENSE  
SCOLASTICHE DI CUI AL PNRR

**COMMITTENTE:**

COMUNE DI LUNGAVILLA (PV)

Data, 21/03/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 NC.10.100.0 010.a	Nolo di gru a torre ad azionamento elettrico, compreso gruista, consumo di energia elettrica: - altezza fino a 20 m - sbraccio fino a 20 m - portata 600/800 Kg <b>GRU' - NOLEGGIO 150h</b>		150,00			150,00		
	SOMMANO h					150,00	52,37	7'855,50
2 NC.10.350.0 010.a	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, i fermapiedi, gli ancoraggi, le segnalazioni e ... esclusi i piani di lavoro e i paraschegge: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio <b>PONTEGGIO PRIMO MESE</b> *(lung.=13,5+13,5+12,5+12,5)		52,00		8,000	416,00		
	SOMMANO m²					416,00	11,35	4'721,60
3 NC.10.350.0 010.b	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, i fermapiedi, gli ancoraggi, le segnalazioni e ... e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione <b>PONTEGGIO RESTANTI 4 MESI</b> *(lung.=13,5+13,5+12,5+12,5)	4,00	52,00		8,000	1'664,00		
	SOMMANO m²					1'664,00	2,45	4'076,80
4 NC.10.350.0 040.a	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pianali metallici, corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio <b>PONTEGGIO - PIANI DI LAVORO PRIMO MESE</b> *(lung.=13,5+13,5+12,5+12,5)	2,00	52,00	1,500		156,00		
	SOMMANO m²					156,00	5,72	892,32
5 NC.10.350.0 040.b	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pianali metallici, corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione <b>PONTEGGIO - PIANI DI LAVORO RESTANTI 4 MESI</b> *(lung.=13,5+13,5+12,5+12,5)	2,00	52,00	1,500	4,000	624,00		
	SOMMANO m²					624,00	0,59	368,16
6 NC.10.350.0 050.a	Nolo di paraschegge (mantovana), realizzato con tavole di abete oppure con adatti elementi in lamiera zincata, compresa la struttura di sostegno e quanto altro necessario, l'approntamento ed il disarmo a fine utilizzo: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio <b>PONTEGGIO - PARASCHEGGE (MANTOVANA) PRIMO MESE</b> *(lung.=13,5+13,5+12,5+12,5)		52,00	1,000		52,00		
	SOMMANO m²					52,00	8,00	416,00
	A R I P O R T A R E							18'330,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'330,38
7 NC.10.350.0 050.b	Nolo di paraschegge (mantovana), realizzato con tavole di abete oppure con adatti elementi in lamiera zincata, compresa la struttura di sostegno e quanto altro necessario, l'approntamento ed il disarmo a fine utilizzo: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione <b>PONTEGGIO - PARASCHEGGE (MANTOVANA)</b> <b>RESTANTI 4 MESI</b> *(lung.=13,5+13,5+12,5+12,5)	4,00	52,00	1,000		208,00		
	SOMMANO m²					208,00	1,21	251,68
8 NC.10.500.0 100.a	Nolo di servizio igienico dedicato, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di ... arica (minimo 4 scarichi/mese):- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio <b>BAGNO PRIMO MESE</b>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	164,38	164,38
9 NC.10.500.0 100.b	Nolo di servizio igienico dedicato, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di ... i di conferimento a discarica (minimo 4 scarichi/mese):- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione <b>BAGNO RESTANTI 4 MESI</b>					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	113,40	453,60
10 SIC.01.05.00 1.a	Da Listino Sicurezza Anas 2022 - CASSONE METALLICO 6 mc PRIMO MESE <b>CASSONE METALLICO PRIMO MESE</b>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	92,80	92,80
11 SIC.01.05.00 1.b	Da Listino Anas 2022- CASSONE METALLICO PER MESI SUCCESSIVI <b>CASSONE METALLICO RESTANTI 4 MESI</b>					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	37,10	148,40
12 NC.10.500.0 200.a	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio zincato presso piegati, sollevata da terra, tamponatura e copertura con pannello ... mata di appoggio. Nolo mensile:- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio <b>SPOGLIATOIO PRIMO MESE</b>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	386,40	386,40
13 NC.10.500.0 200.b	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio zincato presso piegati, sollevata da terra, tamponatura e copertura con pannello ... one della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile:- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
	A R I P O R T A R E							19'827,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							19'827,64
	<b>SPOGLIATOIO RESTANTI 4 MESI</b>					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	100,12	400,48
14 1S.00.010.00 10	Riunioni di coordinamento, secondo quanto previsto dal dlgs 81/08 e s.m.i. allegato XV, convocate dal Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione, per particolari e delicate ... iconoscere per ogni impresa presente in riunione, coinvolta in fase di esecuzione per delicate lavorazioni interferenti. <b>RIUNIONI 1/MESE</b>	5,00	1,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	46,76	233,80
15 SIC.02.02.00 1.a	Da Listino Sicurezza Anas 2022 - ELMETTO DI SICUREZZA: PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO <b>ELMETTI DI SICUREZZA</b>	8,00	150,00			1'200,00		
	SOMMANO cadauno					1'200,00	0,15	180,00
16 SIC.02.02.00 5.a	Da listino ANAS 2022 - OCCHIALI PROTETTIVI - PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO <b>OCCHIALI PROTETTIVI</b>	8,00	150,00			1'200,00		
	SOMMANO cadauno					1'200,00	0,05	60,00
17 SIC.02.02.02 5.1.a	Da listino Anas 2022 - GUANTI DI PROTEZIONE IN TESSUTO- PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO <b>GUANTI DI PROTEZIONE</b>	8,00	150,00			1'200,00		
	SOMMANO cadauno					1'200,00	0,60	720,00
18 1C.09.450.00 10.c	Cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale, per segnaletica di vario tipo, posti in opera: - superficie da 9,1 fino a 19 dm² <b>CARTELLONISTICA PER STUDENTI E OPERAI</b>					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	13,70	274,00
19 NC.10.450.0 060.a	Recinzione realizzata con pannelli modulari prefabbricati, composti da telaio zincato e tamponatura con rete elettrosaldata, avente altezza minima di cm 200, posati su idonee basi ... ntaggio:- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso eventuali spostamenti nell'ambito dell'area di cantiere <b>RECINZIONE CANTIERE PRIMO MESE</b>		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	3,15	315,00
20 NC.10.450.0 060.b	Recinzione realizzata con pannelli modulari prefabbricati, composti da telaio zincato e tamponatura con rete elettrosaldata, avente altezza minima di cm 200, posati su idonee basi ... lavori, la manutenzione, la segnaletica, lo smontaggio:- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione <b>RECINZIONE CANTIERE RESTANTI 4 MESI</b>	4,00	100,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	0,45	180,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							22'190,92

[illegible]